
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  №   
 

О внесении изменений в Устав  

Муниципального автономного учреждения 

 «Дворец спорта «Олимпийский» имени В.С. Максимова» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов городского округа Чехов от 20.02.2020 № 11/4-2020                    

«Об утверждении структуры Администрации городского округа Чехов», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.05.2020               

№ 0558/11-02 «О возложении функций и полномочий учредителя», Уставом  

городского округа Чехов, с учетом рекомендаций, изложенных в протоколе 

заседания Наблюдательного совета МАУ «ДС «Олимпийский»                             

им. В.С. Максимова» от 18.07.2023,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Устав Муниципального автономного учреждения «Дворец 

спорта «Олимпийский» имени В.С. Максимова», утвержденный 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 02.11.2021              

№ 1845/11-02, следующие изменения: 

1.1. первый абзац пункта 3.7 изложить в следующей редакции:  

«3.7. Муниципальное задание для Учреждения формирует                         

и утверждает Учредитель.»; 

1.2. третий абзац пункта 6.2 изложить в следующей редакции:                       

«- Согласование штатного расписания Учреждения;»; 

1.3. десятый и одиннадцатый абзацы пункта 6.31 изложить                              

в следующей редакции:  

«- разрабатывает и утверждает структуру Учреждения, положения                        

о структурных подразделениях Учреждения; 

 



2 

- разрабатывает и утверждает штатное расписание Учреждения в пределах 

фонда оплаты труда работников Учреждения по согласованию с Учредителем;»; 

1.4. пункт 6.32 изложить в следующей редакции:  

«6.32. Генеральный директор Учреждения назначается на должность                    

и освобождается от должности Учредителем. Трудовой договор с Генеральным 

директором заключается сроком до 5 (пяти) лет. ».   

2. Генеральному директору муниципального автономного учреждения 

«Дворец спорта «Олимпийский» имени В.С. Максимова» Шевцову А.В.

зарегистрировать изменения в Устав учреждения в соответствии                             

с действующим законодательством. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                  

Семенова И.В. 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 


	1
	2
	2

